
สนามกีฬาการประปานครหลวง





คำสั่งการประปานครหลวง 
ท่ี .วฟ่0 m / ๒๕๖๓1

เร่ือง การดำเนินการเกี่ยวกับสนามกีฬาของการประปานครหลวง

เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับสนามกีฬาของการประปานครหลวง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีความเหมาะสมสอดคล้องกับสภาพการณ์ปีจจุบัน และก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่การประปานครหลวง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๒) แห่งพระราฃบัญญัติการประปานครหลวง พ.ศ. ๒๕๑0 
ซึ่งแก้ใฃเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติการประปานครหลวง (ฉบับท่ี ๕) พ.ศ. ๒๕๓๕ มาตรา ๓๑ มาตรา ๓๒ 
และมาตรา ๓๓ (๒) แห่งพระราฃบัญญัติการประปานครหลวง พ.ศ. ๒๕๑๐ ผู้ว่าการการประปานครหลวง 
จีงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปน้ี

๑. สนามกีฬาของการประปานครหลวง ให่ใฃ้เพื่อกิจกรรมดังต่อไปนี้ 
๑.๑ เพื่อให้บริการการแข่งขันกีฬาทุกระดับ
๑.๒ เพื่อให้บริการการผิกสอน 13กซ้อม การเก็บตัวนักกีฬา การสาธิต การพัฒนานักกีฬา 

ผู้ฝิกสอน และการออกกำลังกายทั่วไป
๑.๓ เพื่อให้บริการสำหรับบุคคล หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานเอกขน และกลุ่มหรือองค์กร 

ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ การจัดการประขุมสัมมนา การส่งเสริมสินค้า การโฆษณา การจัดการแสดง หรือ 
เพื่อกิจการอื่นใดตามที่การประปานครหลวงเห็นสมควรเป็นกรณีไป

๒. ผู้มีสิทธิขออนุญาตใช้บริการสนามกีฬาของการประปานครหลวง ได้แก่ 
๒.๑ พนักงานหรือผู้ปฏิบัติงานของการประปานครหลวง
๒.๒ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานเอกขน กลุ่มหรือองค์กร มูลนิธิและสมาคมซ่ึงมิได้ดำเนินการ 

เพื่อผลกำไร และประขาขนท่ัวไป
๓. กำหนดเวลาในการให้บริการสนามกีฬาของการประปานครหลวง ดังน้ี 

๓.๑ วันจันทร์ ถีง วันศุกร์ ตั้งแต่เวลา ๑๗.๐๐ น. ถึง ๒๑.๐๐ น.
๓.๒ วันเสาร์ วันอาทิตย์ และวันหยุดของการประปานครหลวง ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.

ถึง ๒๑.๐๐ น.
๓.๓ นอกเหนือจากช่วงเวลาตามข้อ ๓.๑ และข้อ ๓.๒ ให้อยู่ในดุลพินิจของผู้มีอำนาจ 

อนุญาตตามคำสั่งนี้เป็นผู้กำหนด
๔. อัตราค่าบริการในการใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง ให้ใช้ตามอัตราที่กำหนดไว้

ท้ายคำสั่งนี้
๕. ให้กองอาคารและสถานที่เป็นหน่วยงานรับผิดขอบ และรับแบบคำขออนุญาตใช้สนามกีฬา 

ของการประปานครหลวง และแบบคำขอยื่นขำระค่าบริการการใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง 
ตามแบบท้ายคำสั่งนี้ รวมทั้งการจัดเจ้าหน้าที่ควบคุมการใช้สนามกีฬา เจ้าหน้าที่รักษาความสะอาด เจ้าหน้าที่ 
รักษาความปลอดภัยและบริการจราจร และเจ้าหน้าที่ควบคุมระบบไฟฟ้า



- ๒-

๖. ให้ผู้ฃอใช้บริการยื่นแบบคำขออนุญาตใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวงต่อเจ้าหน้าที่ 
ในข้อ ๕ ล่วงหน้าก่อนวันกำหนดการใช้สนามกีฬาไม,น้อยกว่า ๗ วันทำการ และให้ผู้มีอำนาจพิจารณาอนุญาต 
ตามลำดับก่อนหลังนับแต่วันที่ได้รับแบบคำขออนุญาต

๗. กรณีที่การประปานครหลวงได้แจ้งผลการพิจารณาและอนุญาตให้ผู้ขอใช้บริการสนามกีฬา 
ของการประปานครหลวงแล้ว แต่ผู้ขอใช้บริการประสงค์ยกเลิกการขอใช้บริการ ผู้ขอใช้บริการต้องแจ้งเป็นหนังสือ 
ถึงผู้มีอำนาจพิจารณาล่วงหน้าก่อนวันกำหนดการใช้สนามกีฬาไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ หากพ้นกำหนดให้ถือว่า 
ผู้ฃอใช้บริการยินยอมให้การประปานครหลวงรดเงินที่ได้ขำระไว้ตามข้อ ๘ ท้ังส้ิน

๘. เมือการประปานครหลวงได้แจ้งผลการพิจารณาและอนุญาตให้ผู้ฃอใช้บริการสนามกีฬา 
ของการประปานครหลวงแล้ว ให้ผู้ที'ได้รับอนุญาตให้ใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวงขำระเงินค่าบริการ 
ก่อนถึงวันกำหนดการใช้สนามกีฬาไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ โดยให้ฝ่ายการเงินเป็นผู้รับเงินค่าบริการตามข้อ ๔ 

หากผู้ที'ได้รับอนุญาตให้ใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวงไม่ขำระเงินค่าบริการภายใน 
กำหนดระยะเวลาตามวรรคหนึ่ง การประปานครหลวงสงวนลิทธี้ในการระงับหรือยกเลิกการอนุญาตให้ใช้บริการ 
สนามกีฬา

๙. การยกเว้นและลดหย่อนอัตราค่าบริการตามข้อ ๔ หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนใดนอกเหนือจากคำสั่งน้ี 
ให้อยู่ในตุลพินิจของผู้ฃ่วยผู้ว่าการ (บริหาร) เป็นผู้มีอำนาจพิจารณาอนุมัติได้ตามความจำเป็นและสมควร

๑๐. ให้พนักงานดังต่อไปน้ี เป็นผู้มือำนาจอนุญาตใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง
๑๐.๑ ผู้อำนวยการกองอาคารและสถานที่ มีอำนาจอนุญาตในกิจกรรมตามข้อ ๑.๑

และข้อ ๑.๒
๑๐.๒ ผู้อำนวยการฝ่ายบริการกลาง มีอำนาจอนุญาตในกิจกรรมตามข้อ ๑.๓ 
๑๐.๓ กรณีกิจกรรมอ่ืน  ๆ นอกเหนือจากข้อ ๑๐.๑ และข้อ ๑๐.๒ ให้อยู่ในดุลพินิจ 

ของผู้ช่วยผู้ว่าการ (บริหาร) ที่จะพิจารณาอนุญาต
๑๑. ผู้ฃอใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง ต้องปฏิบัติตามระเบียบการใช้สนามกีฬา 

ของการประปานครหลวง ดังนี้
๑๑.๑ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยและให้เหมาะสมกับการเล่นกีฬาหรือออกกำลังกาย 
๑๑.๒ ห้ามสวมใส่รองเท้าที่มีส้นแหลมเช้าไปภายในลู่วิ่งและสนามหญ้าของสนามกีฬา 
๑๑.๓ ห้ามสูบบุหร่ีในแนวเขตสนามฟุตบอลโดยเด็ดขาด ให้ไปสูบบุหร่ีในท่ีท่ีจัดเตรียมไว้ให้ 
๑๑.๔ ห้ามพกพาหรือนำอาวุธหรือวัตถุระเบิดและสิ่งของผิดกฎหมายเช้ามาในสนามกีฬา 
๑๑.๕ ห้ามนำสุรา ยาเสพติดและเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ทุกขนิดเช้ามาภายในสนามกีฬา 

รวมทั้งห้ามเสพยาเสพติด ห้ามดื่มสุราและเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ทุกชนิด
๑๑.๖ ห้ามไมให้ผู้มีอาการมึนเมาสุรา ยาเสพติด เช้าใช้บริการสนามกีฬา 
๑๑.๗ ห้ามมีหรือจัดให้มึการเล่นการพนันภายในบริเวณพื้นที่สนามกีฬา 
๑๑.๘ ห้ามกระทำการใดอันผิดกฎหมาย หรือผิดศีลธรรมอันดีต่อสังคมและวัฒนธรรม 

ภายในสนามกีฬาและบริเวณโดยรอบ
๑๑.๙ ผู้ใช้บริการสนามกีฬาต้องใช้งานสนามกีฬาตามวัตถุประสงค์ที่ได้รับอนุญาต 

และกิจกรรมที่ไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อสนามกีฬาเท่านั้น
(3)6).6)0 ผู้ใช้บริการสนามกีฬาต้องไม่จัดกิจกรรมท่ีส่งเสียงดังมากเกินไป หรือก่อความรำคาญ

ให้แก'พื้นที่ข้างเคียง



- ๓-

6) <5ไ.(5)(ริ) ห้ามนำสัตว์เลี้ยงที่อาจก่อให้เกิดความเสียหายเข้ามาในบริเวณสนามกีฬา 
๑๑.๑๒ ผู้ใข้บริการสนามกีฬาต้องฃ่วยกันดูแลรักษาความสะอาดสนามกีฬาและบริเวณ 

โดยรอบทั้งขณะใข้งานและหลังใช้งานสนามกีฬา
(รไ(5).(5)สา ผู้ใซ้บริการสนามกีฬาต้องระมัดระวังมิให้เกิดความเสียหายแก,ทรัพย์สินของ 

การประปานครหลวง หากมีการเสียหายเกิดขึ้น ผู้ฃอใช้บริการจะต้องรับผิดขอบขดใช้การซ่อมแขมให้อยู่ในสภาพเดิม 
หรือซดใช้ค่าเสียหายหรือสูญหายให้แก,การประปานครหลวงเท่ากับราคาทรัพย์สินที่ขำรุดเสียหายหรือสูญหาย 

๑๑.๑๔ ผู้ใช้บริการสนามกีฬาต้องรับผิดขอบการกระทำที่ก่อให้เกิดความเสียหายแก่ขีวิต 
ร่างกาย หรือทรัพย์สินของตนเองหรือบุคคลอื่นในระหว่างการใช้บริการสนามกีฬาทุกกรณี และจะเรียกร้อง 
ความเสียหายกับการประปานครหลวงมิได้

๑๑.๑๔ ผู้ขอใช้บริการสนามกีฬาต้องดูแลทรัพย์สินส่วนตัวของตนเอง การประปานครหลวง 
จะไม่รับผิดขอบใด  ๆในกรณีที่เกิดความเสียหาย หรือสูญหายในทรัพย์สิน

๑๒. ผู้ฃอใช้บริการสนามกีฬาต้องปฏิบัติตามระเบียบการใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง 
โดยเคร่งครัด หากฝ่าผินการประปานครหลวงขอสงวนสิทธึ๋ในการยกเลิกการอนุญาตให้ใช้สนามกีฬาดังกล่าว

๑๓. กรณีเกิดเหตุสุดวิสัยหรือเหตุอื่นใดที่ทำให้การประปานครหลวงไม่อาจให้ผู้ฃอใช้บริการ 
เช้าใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวงตามกำหนดระยะเวลาที่ขอใช้1ด้ การประปานครหลวงมีสิทธิจะเลื่อน 
กำหนดเวลาการอนุญาตหรือยกเลิกการอนุญาตให้ใช้สนามกีฬาน้ันโดยการประปานครหลวงจะคืนเงินท่ีผู้ฃอใข้บริการ 
ได้ขำระไปแล้วให้แก่ผู้ใช้บริการโดยไม่มีดอกเบ้ีย และผู้ใช้บริการจะเรียกร้องค่าเสียหายใด  ๆ มิได้

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี 90fi กรกฎาคม พ.ค. ๒๔๖๗

A
บ,ุ. 1๔

(นายรักษ์ศักดึ๋ สุริยหาร)
รองผู้ว่าการ (วิศวกรรม) รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้ว่าการการประปานครหลวง



อัตราค่าบริการในการใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง 
ท้ายคำสั่งการประปานครหลวง ท่ี 3>(พ่ิ£พ / ๒๕๖๗ 

เร่ือง การดำเนินการเกี่ยวกับสนามกีฬาของการประปานครหลวง 
ลงวันที่ 9«J กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่ รายการ อัตราค่าบริการ (บาท) 
ไม่รวมภาษีมลค่าเพิ่ม

๑ ค่าเข่าสนามกีฬาของการประปานครหลวง ช่ัวโมงแรก ๔,๕๐๐ /  ช่ัวโมง 
ช่ัวโมงถัดไป ๓ ,๐๐๐ /  ช่ัวโมง

๒ ค่าบริการไฟส่องสว่าง ๑1๕๐๐ /  ช่ัวโมง
หมายเหตุ เศษของข่ัวโมงเกิน ๓๐ นาที ให้คิดเป็น ๑ ช่ัวโมง



แบบคำขออนุญาตใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง
เขียนที่............................................

ว ันท ี่........ เด ือน ..........................พ.ศ..............
เร่ือง ขอใฃ้สนามกีฬาของ กปน.
เรียน ผู้อำนวยการกองอาคารและสถานที่

ตามที่ข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว.....................................................................................อายุ......................ปี
ตำแหน่ง/อาชีพ.................................................................................. ที่อยู่เลขที่............................................................. .
ซอย...........................................................................ถนน..................................................................................................
ตำบล/แขวง.............................................................. อำเภอ/เขต..................................................................................... .
จังหวัด.......................................................................โทรศัพท์.......................................................................................... .

ขออนุญาตใข้บริการสนามกีฬา เพ่ือ................................................................................................................
ในวันที.่............... เดือน..........................พ.ศ,..................ระหว่างเวลา.......................... น. ถึง.......................................น.

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ายินยอมขำระค่าบริการ และปฏิบัติตามคำสั่งประปานครหลวง ท่ี / 2567 ส่ัง ณ
วันท่ี กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เรื่องการตำเนินการเกี่ยวกับสนามกีฬาของการประปานครหลวง โดยเคร่งครัด

ลงข่ือ ผู้ยื่นคำขอ

(. )

ความเห็น ผอ.กอส.
□  อนุญาต
□  เรียน ผอ.ฝบก. เพื่อโปรดพิจารณาอนุญาต
□  .............................................................

( ............................................................................. )

ผอ.กอส.
ความเห็น ผอ.ฝบก.

□  อนุญาต
□  เรียน ขวก.(บ) เพื่อโปรดพิจารณาอนุญาต
□ .........................................................................

ความเห็น ซวก.(บ)
□  อนุญาต 
อ ิ

(. )

ผอ.ฝบก.
) ขวก.(บ)



แบบคำขอยื่นชำระค่าบริการใช้สนามกีฬาของการประปานครหลวง
เขียนท่ี 

วันท ี่........  เดือน พ.ศ,

............................อายุ..................... ปี
...ซอย................................................
อำเภอ/เขต.........................................,

ได้รับอนุญาตจาก □ ผอ.กอส. □ ผอ.ฝบก. □ ซวก.(บ)ให้ใช้สนามกีฬาเพ่ือ......................
............................................................................................... ในวันท่ี............ เดือน.............................พ.ศ,,
ระหว่างเวลา............................ น. ถึง....................................น.

ข้าพเจ้าขอชำระค่าบริการในการใช้สนามกีฬาของ กปน. ดังน้ี
ค่าเข่าสนามกีฬา ค่าบริการช่ัวโมงแรก เป็นเงิน 4,500.- บาท

ค่าบริการช่ัวโมงถัดไป ช่ังโมงละ 3,000 บาท ...................ช่ัวโมง เป็นเงิน........ ...................บาท
ค่าไฟฟ้าส่องสว่าง

ค่าบริการ 1,500 บาท ................... ช่ัวโมง เป็นเงิน........ ..................บาท
รวมค่าเข่าและค่าไฟฟ้า เป็นเงิน..... .................. บาท
บวก ภาษีมลค่าเพ่ืม 7% เป็นเงิน..... .................. บาท

รวมเป็นเงิน..... ..................  บาท

ลงซื่อ................................................. ผู้ย่ืนคำขอ

เรียน ผู้อำนวยการกองการเงิน
ตามท่ีข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว......................

ตำแหน่ง/อาชีพ..................................... ท่ีอยู่เลขท่ี...............
ถนน..................................................... ,ตำบล/แขวง..........
จังหวัด________________________ _______ โทรศัพท์

หมายเหตุ คิดเป็นราย1ข่ัวโมง
(.

ได้รับชำระค่าบริการใช้สนามกีฬาของ กปน. เป็นเงิน...................................................บาท

ลงซ่ือ.......................................................
( ...... ................................................................................. )

ตำแหน่ง..................................................


